9 3 din Arad a luat par te şi P . S. Sa.

Feriile sf. sărbători ale Naşteri i Domnului
şi Mântuitorului nostru Isus Hristos la institutul
teologic şi şcoala normală d iecesană s'au început
în 22 Decemvrie 1919 (4 ian. 1^20) şi durează
— în urma lipsei de combust ibi l — până în
18/31 Ianuarie 1920 inclusive.

Biserica ceho-slovaca s'a rupt de Roma.
Preo ţ imea ceho-s lovacă a decretat despăr ţ i rea
bisericii romano-catol ice din Ceho-SIovacia de
scaunul papal , ş tergerea celibatului şi întemeiarea
unei biserici naţ ionale ceho-s lovace.

Adunarea cântecelor de râsboiu. Consiliul
Dir igent sub Nr.